
令和 5年 7月吉日 

会員各位 

一般社団法人 岩手県臨床衛生検査技師会 

会  長  高橋 一博 

総合管理部門長 小野寺 奈緒 

（公印略） 

 

 

令和 5年度 岩手県沿岸 DVT検診参加のお願い 

 

謹啓 

時下、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

コロナ禍にて中断しておりましたが、東日本大震災直後から被災地で実施してまいりましたエコ

ノミークラス症候群予防検診を下記日程にて開催いたします。 

DVT検診に参加しながら実技実習が行える貴重な機会となっております。また、今年度はランチ

タイムセミナーも企画しております。 

つきましては、皆様のご協力賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

 

検診開催日 開催予定地 申込締め切り 

9月 3日（日） 大槌町 

安渡分館・避難ホール 

8月 25日（金） 

10月 14日（土） 陸前高田市 

陸前高田コミュニティーホール 

10月 5日（木） 

※ 詳細については現在検討中です。開催地等が変更になる場合があります。 

 

【内容】DVT検診 

◎ パセーサを使った血圧・動脈硬化検査の実習 

◎ 下腿下肢静脈超音波検査の実習 

◎ ランチタイムセミナー 

「新型コロナ感染で変わりつつあるヘルスケア市場」 

講師 シミックソリューションズ株式会社 西沢 寛 氏 

 

【募集人数】各日 10名程度 

※ 下肢静脈超音波検査 未経験者でも参加可能です。 

※ 各自現地集合または乗り合いでの移動となります。 



 

【日臨技生涯教育点数】基礎 20点 

【参加申込方法】 

◎ 日臨技会員：日臨技ホームページより事前登録をお願い致します。 

◎ 非会員：以下の内容を明記の上、申込締め切りまで にメールにてお申し込みください。

後日、詳細についてご連絡させていただきます。 

① 施設名 

② 氏名 

③ 下肢静脈超音波検査の経験の有無 

④ 参加可能日 

⑤ メールアドレス 

 

【問合先】 岩手医科大学附属病院 中央臨床検査部  小野寺 奈緒 

Mail：ganringi.sougou@gmail.com 

 

 

【主 催】 エコノミークラス症候群予防検診支援会（新潟） 

いわてエコノミークラス症候群予防検診支援会 

岩手県臨床衛生検査技師会 

 


